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Teritorijų pla na vim o org a niza torius
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URBANISTINIŲ STRUKTŪRŲ P RIORITETINIŲ 
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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS
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Teritorijų pla na vim o d okum e nto pa va d inim a s

P roje kto žym uo

Brėžinio a rba sche m os  pava d inim a s

A1106 arch.
A280 P V

Ire na Kliobavičiūtė
Mind a ug a s  Grabaus ka s
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LAIDOS STATUSAS, KEITIMO P RIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

ATP 1282 arch. Nerijus Siciūna s
inž. Eva ld a s  Micius

SENAMIESČIO DALIŲ SCHEMA

II Miestas

I Vilniaus pilių teritorija

III E1 Užupio priem iestis

III C Rudininkų-Aštriojo g alo priem iestis

III B Ving rių priem iestis

III A Totorių Lukiškių priem iestis

III D1 Sub ačiaus-P aplaujos priem iestis

III D3 Antakalnis

III D2 Bernardinų sodas

III E2 Sluškų Antakalnis

EKSP LIKACIJA
Senam iesčio teritorijos g am tinių ir urb anistinių struktūrų prioritetiniai tvarky m o reg lam entai:

I zona . Vilnia us  va ls tybinio pilių rezerva to te ritorijos tva rkym o priorite ta i: g a m tos  ir ne kilnoja m ojo
kultūros  pa ve ld o vertybių išs a ug ojim a s ; kons e rvavim o, re s ta uravim o d a rba i; prita ikym a s  kultūrinia m
turizm ui.
P okyčia i ne turi pa že is ti IVV a pra še  a pibūd intų urba nis tinių s truktūrų vie ntis um o, aute ntiškum o
II zona .Vilnia us  s e na m ie s čio (buv. g ynybinės  s ie nos  ribos e ) te ritorijos  tva rkym o priorite ta i :
ne kilnoja m ojo kultūros  pa ve ld o vertybių, re g is truotų Ne kilnoja m ųjų vertybių re g is tre  ir nus ta tytų
Ne kilnoja m ojo kultūros  pa ve ld o vertinim o ta rybų a kta is  ka ip vie tovių verting os ios s a vybės
išs a ug ojim a s  ; kons e rvavim o, re s ta uravim o, re m onto d a rba i.
Teritorijos e  Ne kilnoja m ojo kultūros  pa ve ld o vertinim o ta rybos  a kta is  a pibrėžtos e  ka ip „vie tove i
re ikšm ing o buvus io užs ta tym o vie tos “ , „pa kitus ios  ne s us iform a vus ios  urba nis tinės  s truktūros “ be i
pa s ta tų , įvard intų ka ip „kiti obje kta i“ g a lim i urba nis tinių s truktūrų pokyčia i: jų a pim tis  a ps pre nd žia
tyrim a i ir/ar te ritorijos /s klypo užs ta tym o tipa s . P okyčia i ne turi pa že is ti IVV a pra še  a pibūd intų
urba nis tinių s truktūrų vie ntis um o, aute ntiškum o krite rijų.
Teritorijos e  Ne kilnoja m ojo kultūros  pa ve ld o vertinim o ta rybos  a kta is  a pibrėžtos e  ka ip „vie tove i
re ikšm ing o buvus io užs ta tym o vie tos “ , „pa kitus ios  ne s us iform a vus ios  urba nis tinės  s truktūros “
g a lim i urba nis tinių s truktūrų tva rkom ie ji s ta tybos  - (prita ikym o, a tkūrim o) re kons trukcijos  d a rba i.
Šie m s d a rba m s  būtina  a tlikti tyrim us , pa re ng ti urba nis tinių s truktūrų re kons trukcijos  proje ktus ,
org a nizuoti g a lim ų s pre nd inių vie šuos ius  a tvirus a pta rim us , archite ktūros  konkursus . Šiuos  d a rbus
num a tom a  a tlikti e ta pa is  , jų re a liza cija i būtinos  pa pild om os proje ktų vie šinim o, a pta rim ų
proce d ūros   ir UNESCO ins titucijų prita rim a s . Vykd om i a tvirų s e na m ie s čio e rd vių ir užd a rų
prita ikym o kultūrinia m  turizm ui d a rba i.
(Atvira s  e rd ve s  s ud a ro : is torinės  g a tvės  (form uoja nčios  is torinius  kvarta lus , a pribotus  pa s ta tų
fa s a d a is );  a ikštės ; pa rka i; s od a i; s kve ra i. Užd a ra s  e rd ve s  s ud a ro ne kilnoja m ųjų kultūros  vertybių
la nkytini kie m a i.).

III zona . Is torinių Vilnia us  prie m ie s čių te ritorijos  tva rkym o priorite ta i: ne kilnoja m ojo kultūros  pa ve ld o
ve rtybių išs a ug ojim a s , re s ta uravim o, re m onto d a rba i. Teritorijos e  Ne kilnoja m ojo kultūros  pa ve ld o
ve rtinim o ta rybos  a ktu a pibrėžtos e  ka ip „vie tove i re ikšm ing o buvus io užs ta tym o vie tos “, „pa kitus ios ,
ne s us iform a vus ios  urba nis tinės  s truktūros “ be i pa s ta tų, įvard intų ka ip „kiti obje kta i“ g a lim i
urba nis tinių s truktūrų konvers ijos  a r vys tym o pa g a l nus ta tytą va ld os  a r kvarta lo užs ta tym o tipą,
d a rba i. Atvirų ir užd a rų m ie s to e rd vių prita ikym a s  kultūrinia m  turizm ui.
Teritorijos e  Ne kilnoja m ojo kultūros  pa ve ld o vertinim o ta rybos  a ktu a pibrėžtos e  ka ip „vie tove i
re ikšm ing o buvus io užs ta tym o vie tos “ ,  „pa kitus ios , ne s us iform a vus ios urba nis tinės  s truktūros “ be i
pa s ta tų, įvard intų ka ip „kiti obje kta i“ g a lim i urba nis tinių s truktūrų pokyčia i: jų a pim tis  a ps pre nd žia
tyrim a i ir/ar te ritorijos /s klypo užs ta tym o tipa s . P okyčia i ne turi pa že is ti IVV a pra še  a pibūd intų
urba nis tinių s truktūrų vie ntis um o, aute ntiškum o krite rijų.
Tvarkym o re žim a i:
Atvirų ir užd a rų erd vių tva rkyba, prita ikym a s  m ie s tie čių nūd ie nos  pore ikia m s , ne pa že id žia nt e rd vės
a ute ntiškum o ir vie ntis um o krite rijų.
Atvirų erd vių tva rkym o priorite ta i : Se na m ie s čio a ikštės , pa rka i, s kve ra i (žiūr. a iškina m a ja m e  ra šte ),
g a tvės . Tvarkom os  išla ika nt jų form a vim o tra d icija s , d a ng ų tipus , že ld inim o principus . Aute ntiškum o
ir vie ntis um o a ps a ug os  principa is  tva rkom os  a tvirų erd vių form a ntės - fa s a d ų išklotinės , a tkuria m os
pra ra s tos  urba nis tinės  s truktūros , form a vus ios  is torine s  a tvira s  e rd ve s .

SUTARTINIAI Ž ENKLAI
Vilnia us  s e na m ie s čio riba
Se na m ie s čio kva rta lų ribos

Senam iesčio teritorijos urb anistinių struktūrų
prioritetinių tvarky m o reg lam entų rib os

I zona
II zona
III zona

Apžvalg os taškai
!(! * P a nora m inės  a pžva lg os  ta ška i
!(!* P e rs pe ktyvos

Kiti žy m ėjim ai

5 Se na m ie s čio kva rta lo Nr.
Se na m ie s čio pa s ta ta i

Teritorijose taikom ų darb ų prioritetai:
P rioritetiniai urb anistinių struktūrų tvarky b os ir tvarkom ieji paveldosaug os darb ai
(taikom ieji ty rim ai, rem ontas, avarijos g rėsm ės pašalinim as, konservavim as,
restauravim as, šių darb ų planavim as ir projektavim as).Ga lim i m inim a lus  tvarkom ie ji
s ta tybos  d a rba i (prita ikym o, a tkūrim o) , ne pa že id žia nt nus ta tytų verting ųjų s a vybių.

P rioritetiniai urb anistinių struktūrų ir viešųjų erdvių   taikom ųjų ty rim ų, tvarky b os ,
tvarkom ieji paveldosaug os ir staty b os darb ai.Ga lim i tvarkom ie ji s ta tybos  ( prita ikym o
(re kons tra vim o), a tkūrim o ) ir kra štotva rkos   d a rba i vykd om i ne pa že id žia nt nus ta tytų
ve rting ųjų s a vybių, išs a ug a nt prara s tų urba nis tinių s truktūrų fra g m e ntus  (pa m a tus , rūs ius
ir kt.).

Istorinių viešųjų erdvių tvarky m o prioritetai – ta ikom ie ji tyrim a i ir  tvarkom ie ji
pa ve ld os a ug os  ir kra štotva rkos  d a rba i, prita ikym a s  kultūrinia m  turizm ui.

P rioritetiniai urb anistinių struktūrų taikom ieji ty rim ai ir tvarkom ieji staty b os darb ai.
Ga lim a  re g la m e ntuota  na uja  s ta tyba , prita ikym o d a rba i, ne pa že id žia nt nus ta tyto va ld os
užs ta tym o m orfolog inio tipo pa ra m e trų.
Viešųjų erdvių tvarky m o darb ų prioritetai:Is torinių vie šųjų e rd vių tvarkym o priorite ta i
–ta ikom ie ji tyrim a i ir  tvarkom ie ji pa ve ld os a ug os  ir kra štotva rkos  d a rba i, prita ikym a s
kultūrinia m  turizm ui.

Se na m ie s čio te ritorijos  Nr.s e n 1-- VP

                              © VĮ Reg istrų centras. NT ka d a s tro, Ad re s ų re g is tro d uom e nys, 2016  [Gyve na m os ios  vie tovės, s aviva ld ybės ribos ].
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